Dlsidbrcin b o Dppiittien Criontol sl Vbespanay

. PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
Montevideo, 1rﬁ ENE. 2024

VISTO: la Resolucion de la Prosecretaria de la Presidencia de la Repiiblica, actuando en

ejercicio de atribuciones delegadas, PS/5026, de 22 de setiembre de 2023;

RESULTANDO: que por dicha Resolucién se designé en Misién Oficial entre los
dias 24 de setiembre al 28 de setiembre de 2023 a la asesora juridica Dra. Esc. Beatriz
Rodriguez para participar en el Encuentro Iberoamericano de Proteccion de Datos
Personales, organizado por la Red Iberoamericana de Proteccion de Datos (RIPD) y la
Agencia Espafiola de Cooperacion Internacional, a realizado en la ciudad de Antigua
Guatemala, Republica de Guatemala, durante los dias 25 al 27 de setiembre de 2023; y
entre los dias 24 de setiembre al 1° de octubre de 2023, al coordinador de la Unidad
Reguladora y de Control de Datos Personales Dr. Esc. Gonzalo Sosa, para participar en
el Encuentro Iberoamericano de Proteccion de Datos Personales, organizado por la Red
Iberoamericana de Proteccién de Datos (RIPD) y la Agencia Espaiiola de Cooperacion
[nternacional, a realizarse en la ciudad de Antigua Guatemala, Republica de Guatemala,
durante los dias 25 al 27 de setiembre de 2023, y en la 59° Reunién del Bureau del
Convenio 108 del Consejo de Europa, organizada por ei.Consejo de Europa, realizado en
la ciudad de Paris, Republica Francesa. durante los dias 27 al 29 de setiembre de 2023,

disponiéndose por concepto de pasaje a la Sra. Rodriguez un monto de US$S 1.015,00
~ (délares estadounidenses mil quince con 00/100) y al Sr. Sosa un monto de U$S 565,00

(ddlares estadounidenses quinientos sesenta y ¢inco con 00/100);

CONSIDERANDO: 1) que, conforme a lo informado por la division Relacionamiento
Internacional de AGESIC, el costo del pasaje de la Sra. Rodriguez ascendio a
U$S 2.090.00 (délares estadounidenses dos mil noventa con 00/100) y el del Sr. Sosa
ascendio a U$S 790.00 (dolares estadounidenses setecientos noventa con 00/100),
resultando un importe total por concepto de pasajes de US$S 2.880.00 (dolares

estadounidenses dos mil ochocientos ochenta con 00/100);

i\‘)

A=



H) que €N consecuencia, com,sponde modificar {a parte dispositiva

dela Resolucmn senaiada en el Visto de ia presente;

Z _ATENTO° a 10 precedentemente expuesto y.a lo dispuesto por el articulo 19 de la Ley
. N°15. 809 de 8 de abril de 1986, articulo 533. de la Ley N® 16.170, de 28 de diciembre de
1990, enla redaccion dada por el articulo 49 de fa Ley N° 19,924, de 18 de diciembre de
2020, articulo 54 de Ja Ley N° 16.170, articylo 46 de la Ley N® 19.924 referida, Decreto
- N? 401/991, de 5 de agosfo de 1991, Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992, Decreto
_56/002_, de_ 19 de febrero de 2002. Decreto 7/009., de 2 de enero de 2009, Decreto 108/015,
. de 7 de abril de 2015, Decreto 118/016, de 25 de abril de 2016 y Decreto 178/016, de 13
;.._dejunio de 2016, numeral lodela Resoluéiéh del Poder Ejecutivo N° 421/020, de 1o de
abril de 2020 en la redaccion dada porla Resolucion del Poder Ejecutlvo N°216/021, de
3 de nowembre de 2021;

' LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDFNCIA DE LA REPUBLICA
' en e]ercu:lo de atrabuuones delegadas
RESUELVT

1°. Sustitdyase el numeral 2° de la parte d[sposmva de [a Resolucion de la Prosecretaria
de la Presidencia de la Repiblica P$/5026, de 22 de setiembre de 2023, el que quedard
redactado de la siguiente manera: “2° Encomiéndese al drea Administracion y Finanzas
de AGESIC la realizacion de las gestiones necesarias para el financiamiento de los gastos
no cubiertos por la organizacion, relativos al pasaje correspondiente al tramo Montevideo
— Guatemala — Montevideo de la Sra. Beatriz Rodriguez, al pasaje correspondiente al
tramo Montevideo — Guatemala del Sr. Gonzalo Sosa. y los seguros de viaje (ya
contratados por AGESIC, seguro anual institucional) por un monto de U$S 25, 00 (dolares
estadounidenses veinticinco con 00/} 00) para el Sr. Sosa y de USS 21,00 (dolares
estadounidenses veintiuno con 00/ 100) para la Sra. Rodriguez; el pasaje de la Sra.
Rodriguez tiene un costo de U$S 2.0690.00 {ddlares estadounidenses dos mil noventa con

00/100), y el pasaje del Sr. Sosa tiene un costo de US 790,00 (ddlares estadounidenses



Dosidborsciin e £ Dot Chrisntint st Dsespany
setecientos noventa con 00/100), las compras se financiaran con cargo al Convenio de
fecha 11 de diciembre de 2020 celebrado entre AGESIC, AUCI y PNUD “URU/20/002
Apoyo a la Implementacién de la Transformacion Digital del Estado™ y su Refacing C, al
cual se realizan transferencias de créditos presupuestales, del Inciso 24, Unidad Ejecutora
002, Programa 484 “Politica de Gobierno Electronico”, Proyecto 504 “Sociedad de la
Informacién™, financiacion 1.1 “Rentas Generales™.

2°. Comuniquese, notifiquese. etc.

Prosecretaria de la
Presidencia de la Repiblica






